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회계년도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○기금의 설치목적과 기금별 실정에 맞는 합리적 계획수립으로 기금운용의 공공성과 재정의 효율성 증진에 기여

○사업효과 정밀분석을 통하여 체계적이고 합리적인 기금운용계획 수립

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

자활기금 2000
저소득층의 종합적 자립 자활서비스 제공

으로 생산적 복지 구현

국민기초생활보장법 제18조3(자활기금의

적립) 및 동법 시행령 제26조2(자활기금의

설치), 하남시 자활기금 설치 및 운용조

례

복지정책과

중소기업육성기금 2010 하남시 중소기업 육성에 필요한 자금조성
하남시중소기업 육성기금 설치 및 운용조

례 제3조
기업지원과

보훈기금 2000 하남시 국가유공자 및 유족에 대한 예우
국가유공자 등 예우 및 지원에 관한 법률

제3조 및 동법시행령 제2조
복지정책과

옥외광고정비기금 2009
하남시 옥외광고물의 질적향상을 위한 기

반조성
하남시옥외광고정비기금설치및운영조례 도시계획과

노인복지기금 1996 노인의 복지증진 및 지역사회발전에 기여
하남시노인복지기금 조성 및 운용에 관한

조례
노인장애인복지과

장애인복지기금 2001
하남시 장애인 복지증진과 경제적 자립기

반 조성

하남시장애인복지기금조성및운용조례(장애

인복지법 제9조 및 지방자치법 제133조)
노인장애인복지과

문화예술진흥기금 1997
하남시 문화예술의 진흥을 위한 사업 또는

활동이나 시설 지원

하남시 문화예술진흥기금조성및운용조례제

2조
문화체육과

체육진흥기금 1998
시민의 건강과 체력증진을 도모하고 건전

한 체육활동 여건 조성
하남시체육진흥기금운용관리조례 문화체육과

식품진흥기금 2000
식품위생 및 시민영양수준 향상을 위한 사

업수행에 필요한 재원을 충당하기 위함

식품위생법 제89조 및 하남시식품진흥기금

설치 및 운용조례
식품위생과
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

환경미화원자녀학자금대여

기금
2000

하남시 소속 환경미화원의 사기 양양과 자

녀들이 학업에 열중할 수 있도록 지원

하남시환경미화원자녀학자금대여기금설치

조례
자원순환과

재난관리기금 1997 하남시 재난관리에 필요한 자금 조성 하남시재난관리기금운용관리조례 안전정책과

통합재정안정화기금(통합

계정)
2020

각종 회계 및 기금의 여유자금을 효율적으

로 활용하여 건전하고 효율적인 재정운용

에 기여

지방자치단체 기금관리기본법 제16조, 하

남시 통합재정안정화기금 설치 및 운용조

례

정책기획관

통합재정안정화기금(재정

안정화계정)
2020

각종 회계 및 기금의 여유자금을 효율적으

로 활용하여 건전하고 효율적인 재정운용

에 기여

지방자치단체 기금관리기본법 제16조, 하

남시 통합재정안정화기금 설치 및 운용조

례

정책기획관

8



기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2021년
예산구분 : 추경 3 회
부 서 : 전 체

(단위:천원)

합 계 94,847,916 2,177,589 154,594 0 953,508 0 58,355,654 32,400,000 574,871 231,700 94,847,916 6,115,435 1,094,001 701,220 0 0 86,784,241 0 101,019 52,000

자활기금 404,820 0 0 0 3,500 0 365,480 0 25,840 10,000 404,820 46,500 40,000 0 0 0 318,320 0 0 0

중소기업육성

기금
1,914,399 165,000 0 0 900,072 0 839,327 0 10,000 0 1,914,399 425,000 1,000,000 0 0 0 489,399 0 0 0

보훈기금 98,713 0 0 0 0 0 82,083 0 16,630 0 98,713 39,000 0 0 0 0 59,713 0 0 0

옥외광고정비

기금
1,326,200 148,266 114,334 0 0 0 928,400 0 3,500 131,700 1,326,200 685,092 0 0 0 0 641,108 0 0 0

노인복지기금 63,279 0 0 0 0 0 32,149 0 31,130 0 63,279 36,000 0 0 0 0 27,279 0 0 0

장애인복지기

금
57,508 0 0 0 0 0 40,758 0 16,750 0 57,508 35,000 0 0 0 0 22,508 0 0 0

문화예술진흥

기금
53,543 0 0 0 0 0 48,543 0 5,000 0 53,543 50,000 0 0 0 0 3,543 0 0 0

체육진흥기금 1,294,050 0 0 0 0 0 1,251,701 0 32,349 10,000 1,294,050 216,150 0 0 0 0 1,077,900 0 0 0

식품진흥기금 272,488 0 27,260 0 0 0 163,068 0 2,160 80,000 272,488 90,790 0 0 0 0 129,698 0 0 52,000

환경미화원자

녀학자금대여

기금

162,001 0 0 0 49,936 0 108,000 0 4,065 0 162,001 0 54,001 0 0 0 108,000 0 0 0

재난관리기금 7,866,896 1,864,323 13,000 0 0 0 5,963,145 0 26,428 0 7,866,896 4,491,903 0 701,220 0 0 2,673,773 0 0 0

통합재정안정

화기금(통합계

정)

41,034,019 0 0 0 0 0 8,533,000 32,400,000 101,019 0 41,034,019 0 0 0 0 0 40,933,000 0 101,019 0
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기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

(단위:천원)

통합재정안정

화기금(재정안

정화계정)

40,300,000 0 0 0 0 0 40,000,000 0 300,000 0 40,300,000 0 0 0 0 0 40,300,000 0 0 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기 금 명
2020년도 말
조성액 ⓐ

2021년도 기금운용계획 2021년도말
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2021년
예산구분 : 추경 3 회
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 66,747,687 36,492,262 8,063,675 95,176,274 28,428,587

자활기금 1,151,352 39,340 86,500 1,104,192 △47,160

중소기업육성기금 839,327 1,075,072 1,425,000 489,399 △349,928

보훈기금 2,082,103 16,630 39,000 2,059,733 △22,370

옥외광고정비기금 933,689 397,800 685,092 646,397 △287,292

노인복지기금 2,366,812 31,130 36,000 2,361,942 △4,870

장애인복지기금 1,168,923 16,750 35,000 1,150,673 △18,250

문화예술진흥기금 548,543 5,000 50,000 503,543 △45,000

체육진흥기금 2,561,307 42,349 216,150 2,387,506 △173,801

식품진흥기금 126,418 109,420 142,790 93,048 △33,370

환경미화원자녀학자금대여기금 472,469 54,001 54,001 472,469 0

재난관리기금 5,963,145 1,903,751 5,193,123 2,673,773 △3,289,372

통합재정안정화기금(통합계정) 8,533,599 32,501,019 101,019 40,933,599 32,400,000

통합재정안정화기금(재정안정화계

정)
40,000,000 300,000 0 40,300,000 300,000

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

11



기 금 명
2021년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

회계년도 : 2021년
예산구분 : 추경 3 회
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계 95,176,274 3,718,928 0 98,895,202

자활기금 1,104,192 350,000 0 1,454,192

중소기업육성기금 489,399 3,148,249 0 3,637,648

보훈기금 2,059,733 0 0 2,059,733

옥외광고정비기금 646,397 0 0 646,397

노인복지기금 2,361,942 0 0 2,361,942

장애인복지기금 1,150,673 0 0 1,150,673

문화예술진흥기금 503,543 0 0 503,543

체육진흥기금 2,387,506 0 0 2,387,506

식품진흥기금 93,048 0 0 93,048

환경미화원자녀학자금대여기금 472,469 220,679 0 693,148

재난관리기금 2,673,773 0 0 2,673,773

통합재정안정화기금(통합계정) 40,933,599 0 0 40,933,599

통합재정안정화기금(재정안정화계정) 40,300,000 0 0 40,300,000

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

12



Ⅱ . 개 별 기 금 운 용 계 획

13



14



1. 자활기금

복 지 교 육 국

복지정책과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조3(자활기금의 적립) 및 동법 시행령 제26조2(자활기금의 설치), 하남시 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 저소득층의 종합적 자립 자활서비스 제공으로 생산적 복지 구현

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

국민기초생활수급자와 차상위계층의 복지증진 도모 및 자활사업 활성화(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 자활사업 참여자 취업능력향상·인식개선 지원 및 자활근로사업단 공간확보를 위한 임대보증금 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,151,352 39,340 86,500 △47,160 1,104,192
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2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,104,192 350,000 0 1,454,192

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

조성액 자금운용에 따른 이자 및 기타수입(2) 재원조성 :

국민기초생활수급자, 차상위계층, 지역자활센터(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 국민기초생활수급자 차상위계층 등 저소득층, 지역자활센터, 자활기업 등
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

합 계 404,820 404,820 0 합 계 404,820 404,820 0

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 46,500 59,000 △12,500

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 40,000 100,000 △60,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 3,500 3,500 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 365,480 365,480 0 예 치 금 318,320 245,820 72,500

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 25,840 25,840 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 10,000 10,000 0 기 타 지 출 0 0 0
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

복지정책과 404,820 404,820 0

기초생활보장 404,820 404,820 0

저소득주민 생활보장 86,500 159,000 △72,500

자활기금 운영(자활기금) 86,500 159,000 △72,500

자활기업 지원 86,500 159,000 △72,500

307 민간이전 46,500 59,000 △12,500

46,500 59,000△12,500 △12,50005 민간위탁금

△12,500
○전문인력 한시적 인건비

경정 2,500,000원*7월 - 기정 30,000,000원 =

501 융자금 40,000 100,000 △60,000

40,000 100,000△60,000 △60,00001 민간융자금

△60,000
○자활근로사업단 임대보증금 지원

경정 40,000,000원*1식 - 기정 100,000,000원 =

재무활동(복지정책과) 318,320 245,820 72,500

보전지출(자활기금) 318,320 245,820 72,500

보전지출(자활기금) 318,320 245,820 72,500

602 예치금 318,320 245,820 72,500

318,320 245,82072,500 72,50001 일반예치금

72,500
○예치금

경정 318,320,000원*1식 - 기정 245,820,000원 =

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회

회계구분 : 자활기금

② 수입계획 : 변동사항 없음
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

지 출 합 계 404,820 404,820 0
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회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 1,680,969 1,375,353 0 0 43,122 0 157,390 105,104 438,767 173,767 265,000 0 0 0 0 1,242,202

2016년도 14,041 0 0 0 2,400 0 4,467 7,174 3,644 3,644 0 0 0 0 0 10,397

2017년도 194,207 0 0 0 142,282 0 51,695 230 433,264 83,239 350,000 0 0 0 25 △239,057

2018년도 184,140 0 0 0 103,936 0 1,295 78,909 4,970 4,970 0 0 0 0 0 179,170

2019년도 74,584 0 0 0 3,500 0 33,312 37,772 21,815 21,815 0 0 0 0 0 52,769

2020년도 31,871 0 0 0 3,500 0 18,371 10,000 126,000 26,000 100,000 0 0 0 0 △94,129

2021년도 39,340 0 0 0 3,500 0 25,840 10,000 86,500 46,500 40,000 0 0 0 0 △47,160

계 2,219,152 1,375,353 0 0 302,240 0 292,370 249,189 1,114,960 359,935 755,000 0 0 0 25 1,104,192
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

합계 1,245,481 1,270,938 1,198,320 △72,618

예치금 소계 365,481 390,938 318,320 △72,618

농협중앙회 365,481 390,938 318,320 △72,618

예탁금 소계 880,000 880,000 880,000 0

통합관리기금 880,000 880,000 880,000 0
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2. 옥외광고정비기금

안 전 도 시 국

도시계획과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고정비기금

① 기금설치 개요

하남시옥외광고정비기금설치및운영조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 하남시 옥외광고물의 질적향상을 위한 기반조성

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

옥외광고물의 정비등을 통하여 아름다운 도시미관 조성(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 시민참여형 간판개선사업, 주인없는 간판정비 등을 통해 아름다운 도시미관과 옥외광고 정착

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

933,689 397,800 685,092 △287,292 646,397
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2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

646,397 0 0 646,397

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

옥외 광고사업 수익금, 광고물등 관리법 수수료(과태료), 전입금, 보조금(2) 재원조성 :

노후 현수막 게시대 보수 등 지정게시시설 관리(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 광고물 등의 정비사업
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고정비기금

합 계 1,326,200 1,326,200 0 합 계 1,326,200 1,326,200 0

전 입 금 148,266 148,266 0 비 융 자 성 사 업 비 685,092 614,000 71,092

보 조 금 114,334 114,334 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 928,400 928,400 0 예 치 금 641,108 712,200 △71,092

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,500 3,500 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 131,700 131,700 0 기 타 지 출 0 0 0
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

도시계획과 1,326,200 1,326,200 0

지역및도시 1,326,200 1,326,200 0

도시미관정비 추진 685,092 614,000 71,092

아름다운 도시미관 조성(옥외광고정비기금) 685,092 614,000 71,092

광고문화개선 685,092 614,000 71,092

201 일반운영비 8,240 20,000 △11,760

1,200 12,960△11,760 △11,76001 사무관리비

△11,760
○불법광고물 자동경고발신 시스템

경정 0 - 기정 11,760,000원 =

301 일반보전금 2,400 1,400 1,000

2,400 1,4001,000 1,00012 기타보상금

1,000
○불법현수막 수거보상

경정 2,400,000*1식 - 기정 1,400,000원 =

401 시설비및부대비 306,452 285,000 21,452

306,452 285,00021,452 21,45201 시설비

21,452
○전자벽보게시대 네트워크 및 전기공사

21,452,000*1식 =

405 자산취득비 110,400 50,000 60,400

110,400 50,00060,400 60,40001 자산및물품취득비

60,400○전자벽보게시대 (추가) 60,400,000*1식 =

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고정비기금

② 수입계획 : 변동사항 없음
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

재무활동(도시계획과) 641,108 712,200 △71,092

보전지출(옥외광고정비기금) 641,108 712,200 △71,092

보전지출(옥외광고정비기금) 641,108 712,200 △71,092

602 예치금 641,108 712,200 △71,092

641,108 712,200△71,092 △71,09201 일반예치금

△71,092
○예치금

경정 641,108,000원 - 기정 712,200,000원 =

지 출 합 계 1,326,200 1,326,200 0
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회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 228,773 0 0 0 0 0 1,436 227,337 78,690 78,690 0 0 0 0 0 150,083

2016년도 350,369 0 0 0 0 0 1,874 348,495 75,330 75,330 0 0 0 0 0 275,039

2017년도 352,710 0 0 0 0 0 2,398 350,312 69,899 69,899 0 0 0 0 0 282,811

2018년도 591,810 200,000 0 0 0 0 12,906 378,904 109,795 109,795 0 0 0 0 0 482,015

2019년도 142,361 0 0 0 0 0 7,118 135,243 112,620 112,620 0 0 0 0 0 29,741

2020년도 251,500 136,300 0 0 0 0 3,500 111,700 537,500 537,500 0 0 0 0 0 △286,000

2021년도 397,800 148,266 114,334 0 0 0 3,500 131,700 685,092 685,092 0 0 0 0 0 △287,292

계 2,315,323 484,566 114,334 0 0 0 32,732 1,683,691 1,668,926 1,668,926 0 0 0 0 0 646,397
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

합계 1,219,689 1,087,936 641,108 △446,828

예치금 소계 1,219,689 1,087,936 641,108 △446,828

농협중앙회 1,219,689 1,087,936 641,108 △446,828
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3. 식품진흥기금

녹 색 환 경 국

식품위생과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 하남시식품진흥기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 시민영양수준 향상을 위한 사업수행에 필요한 재원을 충당하기 위함

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

식품위생과 국민의 영양수준 향상을 위한 사업수행(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 음식문화 개선사업 및 식품안전사고 예방사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

126,418 109,420 142,790 △33,370 93,048
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2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

93,048 0 0 93,048

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

(2) 재원조성 : 식품위생법 제82조,제83조 및 「건강기능 식품에 관한 법률 」제37조에 의거 징수한 과징금

기금운용으로 생기는 수익금(이자)

(3) 지원기준 : 식품위생법 제89조 제3항

하남시 식품진흥기금 설치 및 운용조례 제5조 규정에 의한 사업

(4) 지원대상 : 영업자(「건강기능식품에 관한 법률」에 따른 영업자를 포함한다)의 위생관리시설 및 위생설비시설 개선을 위한 융자 사업

식품위생에 관한 교육·홍보 사업(소비자단체의 교육·홍보 지원을 포함한다)과 소비자식품위생감시원의 교육·활동 지원

식품위생과 「국민영양관리법」에 따른 영양관리(이하 "영양관리"라 한다)에 관한 조사·연구 사업

식품위생법 제90조에 따른 포상금 지급 지원

「공익신고자 보호법」 제29조제2항에 따라 지방자치단체가 부담하는 보상금(이 법 및 「건강기능식품에 관한 법률」 위반행위

에 관한 신고를 원인으로 한 보상금에 한정한다) 상환액의 지

식품위생에 관한 교육·연구 기관의 육성 및 지원

음식문화의 개선과 좋은 식단 실천을 위한 사업 지원

집단급식소(위탁에 의하여 운영되는 집단급식소만 해당한다)의 급식시설 개수·보수를 위한 융자 사업

식품위생법 제47조의2에 따른 식품접객업소의 위생등급 지정 사업 지원
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 272,488 195,838 76,650 합 계 272,488 195,838 76,650

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 90,790 90,790 0

보 조 금 27,260 27,260 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 163,068 126,418 36,650 예 치 금 129,698 69,048 60,650

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,160 2,160 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 80,000 40,000 40,000 기 타 지 출 52,000 36,000 16,000
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회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 82,160 42,160 40,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 80,000 40,000 40,000

231 과징금 80,000 40,000 40,000

231-01 과징금 80,000 40,000 40,000

○과징금 수입

경정 80,000,000원 - 기정 40,000,000원 = 40,000

700 보전수입등및내부거래 163,068 126,418 36,650

710 보전수입등 163,068 126,418 36,650

714 예치금회수 163,068 126,418 36,650

714-01 예치금회수 163,068 126,418 36,650

○예치금 회수

경정 163,068,000원 - 기정 126,418,000원 = 36,650

수 입 합 계 272,488 195,838 76,650
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(단위:천원)

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

식품위생과 272,488 195,838 76,650

식품의약안전 272,488 195,838 76,650

식품위생관리 122,790 106,790 16,000

식품진흥기금 운용(식품진흥기금) 122,790 106,790 16,000

음식문화개선 및 식품안전관리(자체) 54,640 38,640 16,000

308 자치단체등이전 32,000 16,000 16,000

32,000 16,00016,000 16,00012 기타부담금

16,000
○과징금도귀속분(과징금수입의 40%귀속)

경정 32,000,000원 - 기정 16,000,000원 =

재무활동(식품위생과) 149,698 89,048 60,650

보전지출(식품진흥기금) 149,698 89,048 60,650

보전지출(식품진흥기금) 149,698 89,048 60,650

602 예치금 129,698 69,048 60,650

129,698 69,04860,650 60,65001 일반예치금

60,650
○예치금

경정 129,698,000원 - 기정 69,048,000원 =

지 출 합 계 272,488 195,838 76,650
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회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 910,340 0 175,650 0 0 0 91,410 643,280 934,925 453,794 0 232,034 0 0 249,097 △24,585

2016년도 57,193 0 25,300 0 0 0 6,753 25,140 126,033 101,890 0 0 0 0 24,143 △68,840

2017년도 93,422 0 33,820 0 0 0 4,742 54,860 135,517 114,208 0 0 0 0 21,309 △42,095

2018년도 152,399 0 112,057 0 0 0 3,942 36,400 224,852 202,052 0 0 0 0 22,800 △72,453

2019년도 156,836 0 83,980 0 0 0 2,236 70,620 166,207 122,687 0 0 0 0 43,520 △9,371

2020년도 114,181 0 27,260 0 0 0 1,921 85,000 151,502 90,990 0 0 0 0 60,512 △37,321

2021년도 109,420 0 27,260 0 0 0 2,160 80,000 142,790 90,790 0 0 0 0 52,000 △33,370

계 1,593,791 0 485,327 0 0 0 113,164 995,300 1,881,826 1,176,411 0 232,034 0 0 473,381 △288,035
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 163,739 163,069 129,698 △33,371

예치금 소계 163,739 163,069 129,698 △33,371

농협중앙회 163,739 163,069 129,698 △33,371
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4. 문화예술진흥기금

자 치 행 정 국

문화체육과
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 문화예술진흥기금

① 기금설치 개요

하남시 문화예술진흥기금조성및운용조례제2조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 하남시 문화예술의 진흥을 위한 사업 또는 활동이나 시설 지원

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

하남시 문화예술의 진흥을 위한 사업 또는 활동이나 시설을 지원하여 하남시 문화예술발전 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 하남시민이 직접 참여하는 문화예술체험의 기회마련, 수준높은 문화예술 공연을 통한 정서함양

및 삶의 질 향상

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

548,543 5,000 50,000 △45,000 503,543
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2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

503,543 0 0 503,543

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금적립금 이자수입(2) 재원조성 :

미술, 음악, 국악, 무용 등 문화예술 전반에 대한 활동(3) 지원기준 :

전통문화의 발굴, 전승보전을 위한 사업 및 조사연구 활동

지방문화시설의 건립 및 개보수

문화재 및 향토유적의 전승보전에 관한 사업

기타 문화예술의 발전과 관련하여 시장이 필요하다고 인정하는 사업이나 활동

(4) 지원대상 : 문화예술 활동을 직접 수행하는 단체
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 문화예술진흥기금

합 계 53,543 53,543 0 합 계 53,543 53,543 0

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 50,000 30,000 20,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 48,543 48,543 0 예 치 금 3,543 23,543 △20,000

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 5,000 5,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

문화체육과 53,543 53,543 0

문화예술 53,543 53,543 0

시민과 함께하는 문화예술진흥 50,000 30,000 20,000

문화예술진흥기금 운영(문화예술진흥기금) 50,000 30,000 20,000

지역문화예술활동 지원 및 활성화 50,000 30,000 20,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

20,000 020,000 20,00001 사무관리비

20,000
○예술단체 역량강화를 위한 컨설팅 등 지원

20,000,000원*1식 =

0 10,000△10,000 △10,00003 행사운영비

△10,000
○국제 문화교류(샤알람시 방문)

경정 0원*1식 - 기정 10,000,000원 =

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

0 20,000△20,000 △20,00002 민간경상사업보조

△20,000
○국제 문화교류(하남시 방문)

경정 0원*1식 - 기정 20,000,000원 =

30,000 030,000 30,00004 민간행사사업보조

30,000○코로나블루 극복 특집 공연 30,000,000원*1식 =

재무활동(문화체육과) 3,543 23,543 △20,000

보전지출(문화예술진흥기금) 3,543 23,543 △20,000

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 문화예술진흥기금

② 수입계획 : 변동사항 없음
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

보전지출(문화예술진흥기금) 3,543 23,543 △20,000

602 예치금 3,543 23,543 △20,000

3,543 23,543△20,000 △20,00001 일반예치금

△20,000○예치금 경정 3,543,000원 - 기정 23,543,000원 =

지 출 합 계 53,543 53,543 0
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회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2015년 까지 149,055 0 0 0 0 0 149,055 0 164,030 164,030 0 0 0 0 0 △14,975

2016년도 8,948 0 0 0 0 0 8,948 0 8,000 8,000 0 0 0 0 0 948

2017년도 7,727 0 0 0 0 0 7,727 0 7,000 7,000 0 0 0 0 0 727

2018년도 7,377 0 0 0 0 0 7,377 0 7,000 7,000 0 0 0 0 0 377

2019년도 8,683 0 0 0 0 0 8,683 0 7,943 7,943 0 0 0 0 0 740

2020년도 7,750 0 0 0 0 0 7,750 0 0 0 0 0 0 0 0 7,750

2021년도 5,000 0 0 0 0 0 5,000 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 △45,000

계 194,540 0 0 0 0 0 194,540 0 243,973 243,973 0 0 0 0 0 △49,433
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

합계 540,793 549,550 503,543 △46,007

예치금 소계 40,793 49,550 3,543 △46,007

농협중앙회 40,793 49,550 3,543 △46,007

예탁금 소계 500,000 500,000 500,000 0

통합관리기금 500,000 500,000 500,000 0
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